1

「機車安全感知應用駕駛學習遊戲」網路推廣競賽

一、 主旨：

藉由數位學習遊戲推廣機車安全駕駛，模擬道路駕駛實境與應變，建立安全防

禦觀念，增進機車安全駕駛學習效益。

二、 指導單位：交通部道安會報、臺南市道安會報

三、 主辦單位：交通部公路總局嘉義區監理所麻豆監理站、臺南監理站、新營監

          理站

四、 推廣對象：年滿 16 歲以上一般民眾。

五、 競賽辦法:

（一） 競賽說明：

1、 由交通部運輸研究所與龍華科技大學共同開發之「機車安全駕駛學習

遊戲~快遞特務」做為競賽平台，推廣機車安全駕駛觀念。

2、本競賽採網路推廣方式辦理，參賽者須同時完成「網路線上報名」與「快

遞特務」遊戲玩家註冊，且兩者登錄資料相符時方能取得競賽資格。參賽

者須於規定時間內完成學習關卡、測驗關卡以及 「自由駕駛關卡」，並於

競賽期間上傳「自由駕駛關卡」中所累積之遊戲獎金作為後續評分依據。

2、 本競賽使用之「機車安全駕駛學習遊戲-快遞特務」為 Android 平台

(建議使用 5.0 以上 )，參賽者必須自備內建慣性感測器(電子羅盤、陀

螺儀、加速度計 )智慧型手機並下載安裝遊戲。

3、 参賽者應於規定時間內依序通過 11關「學習關卡」、3關「測驗關卡」、

並完成 1次「自由駕駛關卡」任務，以「自由駕駛關卡」中所累積之

遊戲金幣作為比序依據。

4、 競賽時程結束後，將根據玩家在規定時間內上傳之數據進行比序，錄

  取前 7名優勝者。

（二） 競賽時程:

1、 自 107 年 9月 14 日至 9月 23 日止。

2、 推廣競賽成績公布:預定 107 年 9月 28 日。

3、 競賽報名網址：「機車安全遊戲與競賽」粉絲專頁

(程式倘有更新，参賽者應自行上網安裝，主辦單位將不個別通知。)

（三） 競賽比序及注意事項:

1、 参賽者須完成「學習關卡」與「測驗關卡」後，才能進入「自由駕駛

關卡」。競賽成績以「自由駕駛關卡」中所累積之遊戲獎金為比序依據，

比序資料以参賽者於期限內上傳最新一筆資料為主。

2、 若遇参賽者「自由駕駛關卡」中所累積之遊戲獎金相同時，再依序以

「自由駕駛關卡違規次數累計」進行後續比序。

3、 遊戲下載方式由主辦單位另行公告，程式倘有更新，参賽者應自行上

網安裝，主辦單位將不個別通知。

   (四)競賽獎項：

第一名:華碩平板電腦 new zenpad z301m/1 台

第二名:VORNADO 渦流空氣循環扇 660W/1 台

第三名:GARMIN GDR E560 行車紀錄器/1 台

2

第四名:隨身硬碟 創見 1TB 2.5”防震/1 組

第五名:隨身硬碟 創見 1TB 2.5”防震/1 組

第六名:行動電源 IS 愛思 Qi-A08/1 個

第七名:行動電源 IS 愛思 Qi-A08/1 個

(五)其他特別規定:

    1、依據中華民國稅法規定，本活動贈獎屬機會中獎，須依相關規定辦理扣

繳事宜，中獎人無論中獎金額多寡，承辦單位將依各類所得扣繳率標準

代為扣繳及申報。

(1) 獎品金額超過新台幣 1,000 元以上，獎品所得將列入個人年度綜合所

得稅申報。

(2) 獲獎者應遵從稅法，並根據稅制依法繳納。

(3) 參賽者中獎人之獎品，採郵寄方式寄送。

    2、得獎者保證填寫或提出之資料均為真實，且未有冒用或盜用任何第三人

之資料。依據個人資料保護法，参加活動者視為了解及同意主辦單位於

本競賽活動之需求進行蒐集、處理及利用其個人資料，資料絕不作其他

用途使用，並於活動結束後將立即銷毀。

3、本活動如有任何因電腦、網路、天災事變等其他不可歸責於主辦單位之

事由，而使参與本活動者所登錄之資料有所遺失、錯誤、無法辨識或損

毀，導致資料不符合規範時，主辦單位不負任何法律責任，参加者與得

獎者亦不得異議。

4、主辦單位保留活動修改本辦法之權利。